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PROCES VERBAL PËR KËSHILLIM ME PUBLIKUN 

PËR 

“DRAFTIN E PROJEKT PLANIT BUXHETOR AFATMESEM 2022-2024 TË 

BASHKISË SHKODËR ”. 

 

Konsultim publik : Banoret e Nj. Administrative Velipojë 

Data :  19.10.2021   

Ora : 13.00  

Vendi: NJESIA ADMINISTRATIVE VELIPOJE 

Numri i pjesëmarrësve : Numri i pjesmarresve 39, nga të cilat 11gra dhe vajza. 

Titulli i Projekt-aktit që konsultohet : Per draft projekt planin buxhetor afatmesem 2022-2024 

të bashkisë Shkodër 

 

Pjesëmarrës : Kryetare e Bashkisë znj.Voltana Ademi, zv. Kryetar i bashkisë z. Tonin Dedaj, 

Administrator i Nj.Administrative z. Altin Kaçi, Kryetare e Këshillit Bashkiak znj. Brisela Kadia, 

Kordinator për Njoftimin dhe Konsultimin me Publikun z. Fisnik Lutfija, Drejtor i Drejtorise se 

Bujqesise Alban Sekja, Drejtor i Drejtorise Ekonomike të Arsimit Zj.Aulida Anamali, si dhe 

perfaqesues të drejtorive perkatese të bashkisë Shkodër. 

 

Takimi bashkë-drejtohet nga Kryetare ë bashkisë Znj. Voltana Ademi dhe Kryetare e 

Këshillit Bashkiak të cilat bënë një prezantim të shkurtër në lidhje me : 

 

 Projekt-aktin e propozuar  

 Shpjeguan qëllimin e konsultimit publik 

 Shtruan pyetjet konkrete për pjesëmarrësit 

 Udhëzuan për mënyrën e organizimit dhe mbarëvajtjes së takimit, me qëllim arritjen në 

përfundime dhe rekomandime konkrete për përmirësim. 

 Koordinuan diskutimin ndërmjet pjesëmarrësve 

 

Pjesëmarrësit diskutuan dhe dhanë rekomandimet përkatëse në lidhje me çështjen që 

konsultohet janë si vijon : 
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I:ARSIMI PARASHKOLLOR, BAZE, i MESEM i PERGJITHSHEM, PROFESIONAL  

1. Z. Gjolekë Nikolli: Arsimi parashkollor lë shume per te deshiruar. Eshte rregulluar kohet e 

fundit pasi janë bërë investime nga Bashkia.  

a. Kerkoj qe te nderhyet ne infrastrukturen  e kopshtit prane shkolles “Nikoll Zagorjani” 

b. Duhen më shumë terrene sportive ne menyre qe te rritet mundesia per zhvillimin e 

aktiviteteve për rininë në Nj.A.Velipojë. 

 

2. Znj. Anila Barbullushi:  Kopshti tek shkolla “Nikoll Zagorjani” ështe ne gjendje te mire. Po 

ashtu edhe te kopshti ketu ne Nj.administrative. Sikurse është nje kopsht ne Shkoder eshte edhe 

ne Velipoje.  

Vlerësoj të ndërtohet: 

a. Strehe për të parandaluar shiun para portës së kopshtit. 

b. Nje kend sportiv  

c. Kendi sportive ka nevoj per shtrim bari, pasi eshte i konsumuar.  

 

3.  Znj. Majlinda Malevija: edukatore ne kopshtin “Nikoll Zagorjani”.  

Baza materiale ka shume nevoje: 

a. Ka dy dyer kopshti përballe njera tjetres, ka nevojë për strehe që shiu të mos hyje brënda 

b. Nevojë për një sanitare për të dy kopshtet, një tek kopshti tek njesia dhe një tek kopshti 

“Nikoll Zagorjani”.  

c. Ka nevoje që kopshti të shtrohet me parket sepse është më i nxehtë.  

d. Këndi sportiv ka nevojë për bar sintetik.  

e. Kemi nevojë për kënd lojrash për fëmijet e kopshtit.  

f. Ka nevoje për tu vendos një prag për dyert për izolimin nga era.  

g. Kemi nevojë për materiale didaktike dhe zbavitese për femijët.  

 

4. Znj. Mukades Domonori , edukatore.  

 

Ka shume mungesa. Punet ne pergjithesi na kane shkuar mire.  

a. Duhet nje tapet i ri per femijet 

b. Kopshti asht ndertese e re. Kemi nevoj per nje ngrohes . 

c. Kërkojmë materiale deidaktike dhe zbavitese për fëmije.  

 

5. Z. Shkelzen Malevija: Drejtor i shkolles “Nikoll Zogorjani”.  

a. Shkolla është rikonsturktuar para tre vite. Ambjentet janë shumë të mira përsa i përket 

infrastruktures.  
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Problemet janë:  

a. Mungojne baza materiale si, boje printeri, letra  

b. Më vjen një sasi lende drusore 14.7 m3 që nuk mi mbulon nevojat për vitin shkollor. Të 

verifikohet dhe të shtohet sasia e drurit.  

c. Unë mbuloj edhe anekset. Kam problem përsa i perket ngrohjes. Ngrohja është me gaz. 

Kam kërkuar largimin e ngrohjes me gaz nga shkolla. Të shikohet mundesia e vendosjes 

së stufave me dru për keto tre anekse.  

d. Kemi problem tek dera e shkollës. Dalja e nxënësve nga shkolle dhe hyrja në shkollë 

ështe shume problem. Aty duhet një nderhyrje (vijne nxenes me furgona) per 

vendqëndrim parkimi për furgonat që sjellin femijët.  

 

6. Z. Agron Teli , Drejtor i shkollës “Gjergj Vatë Martini”: 

a. Ambjenti para shkolles është i zënë me gurë.Furgoni që vjen për të marrë femijet nuk ka 

vend ku të parkohet. Te shikohet mundesia e pastrimit të këtyre gurëve. 

b. Shkolla Baks Rrjoll: nuk ka kopsht. Femijët i sjellimin  në sektor për kopsht. Të verifikohet 

sa është numri i fëmijeve nëse kjo përbën një mundësi për hapjene një klase kopshti.  

 

7. Z. Sander Viluni A mund të shihet mundesia për pagesen e transportit për femijet e kopshtit. 

Femijet bëjnë 9 km për të shkuar në kopshte. ( te shihet mundësia për transportin pranë ZVA) 

II: MENAXHIMI i MBETJEVE 

1. Z.Fran Ndreu, fshati Gomsiqe e Re . 

a. Në zonen e plazhit: mbetjet në plazhin e Velipojes nuk janë realizu sic duhet për me iu 

përshtat shërbimeve  hoteliere, pasi bizneset i zhvendosin kontinjeret e plehrave dhe kjo 

është shumë keq.  

b. Të bëhet një hartë e përhershme për vendqendrimin e konteniereve për cdo pikë me pllakë  

betoni. 

 

2. Z. Prend Ded Pali, Fshati Gomsiqe e Re: 

a. Hedhja e  mbetjeve bëhet pa kriter. Nuk hidhen plehrat në kontinjera.Të bëhet sensibilizim 

i banorëve. 

 

3. Z.Gjolekë Nikolli: Kërkoj që të vendosen kontinjerë të vegjël përgjat bregut të plazhit gjatë 

sezonit turistik. 

a. Rekomandoj që pastrimi i konteinereve të realizohet në oraret e darkës. Kjo mënyrë besoj 

është me e mir, për arsye sepse gjatë ditës ka shumë levizje me turista. 

 

4. Z.Dede Jaku: Pastrimi bëhet. Problem janë njerëzit, duhet të sensibilizohen më shume që të 

mos  hidhen plehrat vend e pa vend.  
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5. Z. Sandër Viluni. Fshati Baks Rrjoll  

a. Në periudhen e veres duhet te shtohen me shumë kontinjere. Njerëzit i kanë lerg vend 

depozitimet e mbetjeve dhe për këtë arsye  mendoj që duhet të shtohen kontinjerë.  

III: NDRIÇIMI RRUGOR 

1. Z.Dede Jaku: Fshati Gomsiqe  

a. Fshati Gomsiqe është një fshat i rëndësishëm i cili ka nevoje qe ndricimi te jete ne te gjithe 

zonen , pasi eshte zone me dendësi shume të madhe. 

b. Rruga qe shkon per Luarze ka nevojë që të bëhet ndricimi. 

 

2. Z.Fran Ndreu: Tek sheshi në Velipojë ndriëimi është tejet i amortizuar, duhet të 

rikonsturktohet.  

 

3. Z.Kanto Nika: fshhati sektor Velipoje 

a. Në sektor nuk kena ndricim. Perballe kishes tek trotuari te shikohet mundesi e vendosjes 

të ndriçimit.  

b. Edhe tek rruget e shtruara (sheshi ne sektor) jane ba daljet e ndricimit por nuk ka  ndricim.  

 

4. Z.Ferdinand Nika: fshati Ças: Kur të bëhet rrugët e reja të behet e mundur edhe vendosja e 

ndriçimi .  

IV: VARREZAT PUBLIKE 

1. Z. Dede Jaku: Kerkoj qe te behet pastrimi i varrezave. Duhet të cakotohet nje punonjës qe 

merret me pastrimin e vorrezave.  

 

2. Z.Fran Ndreu: Shume me i rendesishem se pastrimi i varrezave është nderhyrja ne 

insfrastrukturen e varrezve. Të shikohet mundesia e gjendjes se zgjidhjes. 

 

3. Z.Hilmi Sadiku Luarz. Sistemimi ne infrastrukturë e varrezave kushton shume, është mire qe 

te realizohet pastrimi i vorrezave.  

 

4. Z.Sander Viluni: Përsa i perket varrezave në Baks Rrjoll, pastrimi është realizu me 

organizimin e njerezve. Problem kemi rrethimin e varrezave. Eshtë vend qe perdoret edhe si 

rrugen kalimi nga njerezit dhe bagetite. Per kete arsye kerkoj qe te behet e munder rrethimi.  

 

5. Z.Gjolek Nikolli:  Nëse është e mundur kërkoj që të vendosen çezme ku të shërbehet për uje 

të pijshem tek varrezat. Gjithashtu nëse është e mundur që në disa vende tek hyrjet e varrezave 

të behen me ndriçim.  
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V:GJELBERIMI 

6. REKOMANDOHET : Tè behet brezi i gjelbert pergjate pedonales (mbjellje peme e lule 

dekorative) 

 

VI: SHËRBIMI i KULLIMIT 

7. Z.Fran Ndreu 

a. Eshtë hapur një kanal kullues i tretë prej në qendër deri në mbi Suke që mbledh ujerat e 

Gomsiqes së Re, por na ku shku mundi dam. Aty duhet të hapet ura, të ulen tumbinat më 

poshtë, dhe me e hedh ujin në kolektor kryesor. 

b. Pastrimi i kanaleve te treta kulluese asht i domosdoshem. Prioritet të jenë kanalet ne afersi 

te qendrave te banuara sepse  kryhen dy funksione edhe per parcelat edhe per banesat. 

c. Të bëhet sensibilizim që njerëzit te mos mbjellin në vije lineare të kanaleve kulluese në 

zonen ku kalon eksakavatori, në këtë pjesë mbjellja e pemëve nuk lejohet.  

 

8. Z.Hilmi Sadiku 

a. Kanali kryesor i Çasit; është pastru gjysma e kanalit dhe pjesa tjeter është lënë përgjysëm. 

Ka nevoje të vazhdohet pastrimi i kanaleve në fshatin Luarz. 

 

9. Z.Dede Jaku: fshati Gomsiqe.  

a. Fshati im ka 800 dynym toke, tumbinot janë shembur. Kerkoj që të bëhet e mundur pastrimi 

i tumbinave.  

 

10. Z.Pashko Shani, Fshati Luarz. Në qoftëse është e mundur kërkoj që të behet ndriçim rrugor 

nga Fshati Luarz deri në breg të Bunës.  

 

11. Z.Fred Nika, Fshati Ças: 

a. 3.5 km kanale të dyta që jane shume te mendhenj dhe duhet të pastrohen ne zonen pas 

malit. Kjo duhet të jetë prioritet. 

VII: TURIZMI 

1. Gjolek Nikolli: 

a. Shqetesim kryesore është ndarja e hapsirave ranore(stacionet e plazhit) në kohen e caktuar 

sipas percaktimeve ligjore. Bizneset ne Nj.Administrative ne Velipoje duhet te fillojne 

punen të pakten me 1 Maj.  

b. Duhet të merren masa dhe ti behet peticion qeverisë ose ti kaloje bashkise krejtesisht dhenia 

e hapsirave publike ose te percaktohet një zgjidhje per kete problematike. Une kam pushues 

por nuk jam i zoti ti ofroj sherbimet sepse akoma nuk me është dhënë e drejta për të 

përdorur hapsirën publike 
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c.  Sezoni turistik duhet të jetë për një kohë më të gjatë, duhet të jepet hapsira publike per 

përdorim për një periudhë 12 mujore. 

 

2. Fran Ndreu:  

a. Per te pas nje zhvillim ma te mire te turizmit ne Velipoje eshte e rendesishme qe te jete ne 

vemendje rruga paralel me pedonalen.Duhet te shihet mundesia per investim ose ti bahet 

nje kerkese qeverise qe te bahet rruga pedonale.  

b. Kerkojmë qe te asfaltohet rruga nr. 5 dhe rruga nr. 6, njekohesisht te investohet edhe me 

plotesimin me ndrucues. 

VIII: RRJETI RRUGOR RURAL 

3. Z.Dedë Jaku: 

a. Kërkoj që të shtrohet rruga nga Nj.Administrative deri tek Qendra Shëndetësore. 

b. Kërkoj që të bëhet rikualifikim i rruges pas malit. 

c. Duke pasur parasysh se dendësia e popullsisë në fshatin Gomsiqe është e madhe, është e 

nevojshme vijimi i investimit në rrugët e brëndshme në fshatin Gomsiqe me një gjatësi 

rreth  1.2 km asfalt. 

 

2. Z.Sander Viluni:  

a. Të shikohet mundësia e shtrimit të një rruge në Rrjoll, duke pasur parasysh se është zonë 

turistike dhe i ndihmon bizneset.  

 

3. Z.Prend Pali: Fshati Gomsiqe 

a. Jam banor i fshatit Gomsiqe. Kam shumë ankesa. Kena terracat (ose të na i jepni ose të na 

i hiqni). Kërkoj që të bëhet demshpërblimi i përmbytjeve. 

 

4. Z.Fredinand Nika, fshati Ças: Kërkoj që të pastrohet kanali i ujrave të zeza në të dy krahet.  

Gjithashtu për të gjithe pjesemarresit u shpërndanë fletë vlerësimi për të lisituar prioritetet për 

investime në infrastrukturën rrugore. Propozimet janë listuar më poshtë.  

a. Rr.Çasit 

b. Rr.Paralel me Pedonalen 

c. Rr.Vilunit 

d. Rr.Varrezave Gomsiqe e Re 

e. Asfaltim Rr.  Nr.5 dhe Nr.6 në plazh 

f. Asfaltim i lagjes Kodër në qëndër 

g. Rrugët e brëndshme të fshatit Sektor 

h. Rr. Zef Doda 

i. Asfaltim i lagjes Çobaj 
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j. Asfaltim rruga Qëndër-ish Menca e Koprativës (100m) 

k. Rr. Shkolla e Mesme “Kol Pali” (120m) 

l. Rr. Shtëpia Zef.Gj.Ndokës (140m) 

m. Rr. Në fshatin Baks i Ri 

 

Pyetje e diskutime të tjera nuk ka.Mbledhja deklarohet e mbyllur. 

 

Mbajtësi i procesverbalit      

        Fisnik Lutfija.           

_____________________ 
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